nübüvvetinin ilk on üç yılını geçirdiği mekânlara ve Kâbe’ye ev sahipliği yapması;

Medine’nin ise Resulullah’ın hayatının ve vahyin nüzulünün on yılına, ayrıca vahyin pratiğe

dökülüp uygulanışına mekân olması ve özellikle ilk dönemde nüfusunun ağırlıklı olarak

sahabelerden oluşmasını saymak mümkündür.

İbn Zebâle
3
(199/814) ile başlayıp İbn Şebbe

4
(262/876) ile devam eden ve bu süreçte

pek çok örneğinin kaleme alındığı Medine şehir tarihi çalışmalarının en önemlilerinden biri de

incelemekte olduğumuz İbnu’n-Neccâr’a (643/1245) ait ed-Dürretü's-Semîne fî Târîhi'l-

Medîne adlı eserdir. Bu eser hem kendinden önceki ve bir kısmı müstakil olarak elimizde

olmayan eserlerdeki rivayetleri barındırması hem de kendisinden sonra yazılan Fîruzâbâdî’nin

(817/1415) Meğânimu’l-Mutâbe fî Meâlimi Tâbe ve Semhûdî’nin (911/1506) Vefâu’l-Vefâ bi

Ahbâri Dâri’l-Mustafâ gibi eserlere kaynaklık etmesi bakımından önemli bir çalışmadır.

İbn Şebbe’nin Târihu Medineti’l-Münevvere’si ile Semhûdî’nin Vefâu’l-Vefâ’sına

nazaran daha özet bilgiler ve daha az başlık içeren eser, on sekiz bâbdan oluşmaktadır.

Bâblarda seçilen konular diğer Medine tarihleri ile uyumlu olup şehir ile ilgili önemli tarihî

1 İlk siyer kaynakları için bkz. Öz, Şaban, İlk Siyer Kaynakları ve Müellifleri, İSAR Vakfı Yay., İstanbul 2008.
2 İslami dönemde şehir tairhçiliği için bkz: Fayda, Mustafa. “İslam Dünyasındaki İlk Şehir Tarihleri ve İbn

Şebbe’nin Medîne-i Münevvere Tarihi”, AÜİFD, Ankara 1986, 167-180.
3 İbn Zebâle, Muhammed b. Hasan (199/814), Ahbâru’l-Medîne, Merkezü Buhûsi ve Dirâsâti’l-Medîneti’l-

Münevvere, Medine 2003.
4 İbn Şebbe, Ebû Zeyd Ömer b. Şebbe en-Numeyrî el-Basrî (262/876), Târîhu’l-Medîneti’l-Münevvere, I-II, thk.,

Ali Muhammed Denrel-Yâsin Sadüddîn Beyân, Dâru’l-Kütübi’l- İlmiyye, Lübnan 2012.